
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS 

INSTITUTO DE CIÊNCIAS NATURAIS 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM AGROQUÍMICA 

 

PORTARIA PPGAQ/ICN Nº 01, DE 29 DE ABRIL DE 2024. 

 
 

O COORDENADOR DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM AGROQUÍMICA, do 
INSTITUTO DE CIÊNCIAS NATURAIS, da UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS, no uso de 
suas atribuições legais definidas na Resolução CUNI/UFLA nº 037, de 16 de agosto de 
2017, considerando o Edital PPGAQ nº 1/2024 e ad referendum do Colegiado do 
Programa,  

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º Designar os docentes do Programa de Pós-Graduação em 
Agroquímica, Fabiano Magalhães, Juliano Elvis de Oliveira e Cleiton Antônio Nunes, e a 
representante discente Antônia Isadora Fernandes para, sob a presidência do primeiro, 
constituir Comissão responsável pela condução, avaliação e seleção do processo de 
mudança de nível interna do Mestrado para o Doutorado do Programa de Pós-
Graduação em Agroquímica (PPGAQ), do Instituto de Ciências Naturais, da Universidade 
Federal de Lavras (UFLA).  

 

Art. 2º Devido ao calendário do Edital, esta Portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 

 

 

SÉRGIO SCHERRER THOMASI 

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Agroquímica 

 

 


